ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

20.02.2020                                                                                                                                № 5

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района

от 17 марта 2016 года № 2 «О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В целях совершенствования нормативного правового акта, в соответствии с

Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря
2008  года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Томской области от 6 мая
2009  года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов
муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления,
лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области»

Дума Тегульдетского района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Тегульдетского района от 17 марта 2016 года N 2

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции решения Думы
Тегульдетского района от 26.04.2018 №12) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. В решении:
 - в пункте 1 после слов «Депутаты Думы Тегульдетского района» дополнить словами

«, Глава Тегульдетского района»;
 - в пункте 2 после слов «депутатом Думы Тегульдетского района» дополнить

словами «, Главой Тегульдетского района»;
 -  пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за соответствием расходов депутата Думы Тегульдетского района,

Главы Тегульдетского района,  их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему
доходу депутата Думы Тегульдетского района, Главы Тегульдетского района и их супруг
(супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется
в порядке, определяемом Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам» и Постановлением Губернатора Томской области от 8 августа 2013
года № 88 «О принятии решений об осуществлении контроля за расходами лиц,
замещающих государственные должности Томской области, иных должностных лиц,
а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».»;

 - в пункте 4 после слов «депутатов Думы Тегульдетского района,» дополнить
словами «Главы Тегульдетского района,».

1.2. В Приложении № 1, утвержденном указанным решением:
 - в наименование Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы
Тегульдетского района, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на

2

официальном сайте Администрации Тегульдетского района и предоставления этих
сведений средствам массовой информации для опубликования, после слов «депутатов
Думы Тегульдетского района,» дополнить словами «Главы Тегульдетского района,»;

- в пункте 1 после слов «депутатами Думы Тегульдетского района,» дополнить
словами «Главой Тегульдетского района,»;

- в пункте 2 после слов «депутатом Думы Тегульдетского района» дополнить
словами «, Главой Тегульдетского района»;

- в пункте 3 после слов «депутатом Думы Тегульдетского района» дополнить
словами «, Главой Тегульдетского района»;

- в пункте 4 после слов «депутатами Думы Тегульдетского района,» дополнить
словами «Главой Тегульдетского района,»;

- в подпункте а) пункта 5 слова «депутату Думы Тегульдетского района, его супруге
(супругу)» заменить словами «депутату Думы Тегульдетского района, Главе
Тегульдетского района,  их супругам»;

- в подпункте б) пункта 5 слова «депутату Думы Тегульдетского района, его супруге
(супругу)» заменить словами «депутату Думы Тегульдетского района, Главе
Тегульдетского района, их супругам»;

- в подпункте в) пункта 5 слова «депутата Думы Тегульдетского района, его супруги
(супруга)» заменить словами «депутата Думы Тегульдетского района, Главы
Тегульдетского района, их супруг (супругов)»;

- в подпункте г) пункта 5 слова «депутата Думы Тегульдетского района и его супруги
(супруга)» заменить словами «депутата Думы Тегульдетского района, Главы
Тегульдетского района и их супруг (супругов)»;

1.3. Приложение к Положению о порядке размещения сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Тегульдетского
района, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района  и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования изложить в следующей редакции, согласно
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно-
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.

Глава Тегульдетского района

                            И.А. Клишин

Председатель Думы Тегульдетского района

                                                  А.П. Мельник

3

Приложение
Приложение к Положению о порядке размещения

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера депутатов Думы Тегульдетского

 района, Главы Тегульдетского
района их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на

официальном сайте Администрации Тегульдетского района  и
предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования

Форма таблицы по размещению сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на официальном сайте Администрации Тегульдетского района

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера за период с 1 января по 31 декабря 20___года

Ф
ам

ил
ия

 и
ни

ци
ал

ы
 <

1>

Д
ол

жн
ос

ть

Перечень объектов
недвижимого
имущества,

принадлежащих на
праве собственности
или находящихся в

пользовании

П
ер

еч
ен

ь

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в,
 п

ри
на

дл
еж

ащ
их

 н
а

пр
ав

е
со

бс
тв

ен
но

ст
и

(в
ид

, м
ар

ка
)

Д
ек

ла
ри

ро
ва

нн
ы

й

Го
до

во
й

до
хо

д(
ты

с.
ру

б.
)

Сведения об источниках
получения средств, за счет
которых совершены сделки

по приобретению
земельного участка, иного

объекта недвижимого
имущества, транспортного
средства, ценных бумаг,

долей участия, паев в
уставных (складочных)

капиталах организаций <2>

Ви
д

об
ъе

кт
ов

 н
ед

ви
жи

м
ос

ти

пл
ощ

ад
ь

об
ъе

кт
ов

не

дв
иж

им
ос

ти
 (к

в.
 м

)

С
тр

ан
а

ра
сп

ол
ож

ен
ия

1 2 3 4 5 6 7 8
Ф.И.О.
Супруг

(супруга)

Несовер
шенно-

лет-
ний

ребенок

4

<1> Указывается фамилия, инициалы лица, указанного в пункте 1 Положения о порядке
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера депутатов Думы Тегульдетского района, Главы Тегульдетского района их
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района.
Фамилия, инициалы супруги (супруга), несовершеннолетнего ребенка не указываются.
<2> Сведения указываются, если общая сумма таких сделок превышает общий доход
лица, указанного в пункте 1 Положения о порядке размещения